СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

РЕШЕНИЕ
5 декабря 2024 071-17/24

№
О внесении изменений и в решение
Совета депутатов муниципального
округа Перово от 11 июня 2013 года
№61-12/13

На Закона12 Москвыгорода
от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в
городе Москве», пункта 7 статьи 8 Устава внутригородского муниципального
образования
депутатов муниципального округа Перово в городе Москве решил:

решение Совета депутатов
муниципального округа Перово от 11 июня 2013 года № 61-12/13 «О
Регламенте Совета депутатов муниципального округа Перово»:

1) Название решения изложить в следующей редакции:
«Регламент Совета депутатов внутригородского муниципального

образования - муниципального округа Перово в городе Москве»;

основании статьи

муниципального округа Перово в городе Москве, Совет

1. Внести следующие изменения в

2) Название приложения «Регламент Совета депутатов муниципального
округа Перово» изложить в следующей редакции:

«Регламент Совета депутатов внутригородского муниципального
образования — муниципального округа Перово в городе Москве»;

3) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов внутригородского муниципального образования -

муниципального округа Перово в городе Москве (далее - Совет депутатов)
является представительным органом внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Перово в городе Москве (далее -
муниципального округа), осуществляющим полномочия, отнесенным к его
ведению Конституцией Российской Федерации, федеральным
законодательством, законодательством города Москвы, Уставом
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Перово в городе Москве (далее - Устав муниципального округа), иными
муниципальными правовыми актами.»;

4) статью 3 изложить следующей редакции:
«Статья 3
Правовое, организационное, документационное, информационное,

материально-техническое обеспечение деятельности Совета депутатов,
депутатов Совета депутатов (далее - депутатов), рабочих органов Совета

2
депутатов осуществляет исполнительно-распорядительный орган
муниципального округа аппарат Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Перово в городе
Москве (далее - аппарат Совета депутатов) в соответствии с настоящим
Регламентом и иными решениями Совета депутатов.»

5) в статье 6 слова «со статьей 15 Устава» заменить на «со статьей 14
Устава»;

6) в пункте 2 статьи 15 слова «глава администрации» исключить, после
слова «депутатов» точка.

7) в пункте 1 статьи 19 слова «должностные лица администрации»
исключить;

8) пункт 1 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов по вопросам, отнесенным к его компетенции

федеральным законодательством, законами города Москвы, настоящим
Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для
исполнения на территории муниципального округа, об удалении главы
муниципального округа в отставку, а также решения по вопросам организации
деятельности Совета депутатов и по иным вопросам, отнесенным к его
компетенции федеральными законами, законами города Москвы, настоящим
Уставом.»;

9) пункт 6 статьи 33 изложить в новой редакции:
«6. Решения, принятые Советом депутатов, направляются главе

муниципального округа для подписания в течение трех дней со дня их
принятия. Глава муниципального округа не вправе отклонить принятое
Советом депутатов решение.

Глава муниципального округа подписывает решение Совета депутатов в
течение трех дней со дня его поступления для подписания.»;

10) в пункте 1 статьи 34 слова «главой администрации» исключить;
11) пункт 7 статьи 45 изложить в следующей редакции:
«7. При рассмотрении вопроса о структуре аппарата Совета депутатов

поправки в проект решения могут быть внесены при согласии главы
муниципального округа.»;

12) статью 46 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. При дистанционном присутствии на заседании Совета депутатов

голосование осуществляется в порядке, установленном ст. 47 Регламента.»;
13) статью 48 дополнить пунктом 2.2. следующего содержания:
«2.2. Депутат, присутствующий на заседании Совета депутатов в

дистанционной форме, голосует в порядке, установленном ст. 47
Регламента.»;

14) в приложении 1 к Регламенту:
" 14.1) Название приложения к Регламенту «Приложение 1 к Регламенту

Совета депутатов муниципального округа Перово» изложить в следующей
редакции:

«Приложение 1 к Регламенту Совета депутатов внутригородского
муниципального округа Перово в городемуниципального образования

Москве»;

3
14.2) В названии приложения после слов «муниципального округа

Перово» дополнить словами «в городе Москве»;
14.3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Решение Совета депутатов муниципального округа Перово в городе

Москве (далее
установленного образца (далее - бланк). Форма бланка утверждается Советом
депутатов муниципального округа Перово в городе Москве (далее - Совет
депутатов).

решение Совета депутатов) оформляется на бланке

На бланке размещается герб муниципального округа Перово, полное
Совета СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОБРАЗОВАНИЯ-
наименование
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ, и
наименование вида муниципального правового акта - РЕШЕНИЕ.

При подготовке проекта решения Совета депутатов бланки не

депутатов
МУНИЦИПАЛЬНОГО

применяются.»;
14.4) в пункте 3 после слов «муниципального округа Перово» дополнить

словами «в городе Москве»;
14.5) в пункте 5 после слов «муниципального округа Перово» дополнить

словами «в городе Москве»;
14.6) в пункте 6 после слов «муниципального округа Перово» дополнить

словами «в городе Москве» во всех случаях упоминания;
15) в приложении 2 к Регламенту:
15.1) Название приложения к Регламенту «Приложение 2 к Регламенту

Совета депутатов муниципального округа Перово» изложить в следующей
редакции:

«Приложение 2 к Регламенту Совета депутатов внутригородского
муниципального округа Перово в городемуниципального образования

Москве»;
15.2) В названии приложения после слов «муниципального округа

Перово» дополнить словами «в городе Москве»;
15.3) в пункте 4 после слов «муниципального округа Перово» дополнить

словами «в городе Москве» во всех случаях упоминания;
15.4) в пункте 14 после слов «муниципального округа Перово»

дополнить словами «в городе Москве»;
16) в тексте приложения к решению слова «администрация» в

соответствующем падеже заменить на «аппарат Совета депутатов» в
соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального округа Перово www.perovo-
moscow.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального округа Перово
в городе Москве А.В. Тюрин